
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus 
Canguaretama/IFRN 

 Nº 06/2015 
 
 
 

  
01/06/2015 até 30/06/2015 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus 

Canguaretama do IFRN. 



 

































































 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

 

 

PORTARIA Nº 107/2015-DG/CANG                                     Canguaretama (RN), 26 de junho de 2015. 

 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DO CAMPUS 

CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Mem. 038/2015-DG/CANG, de 26 de junho de 2015,  

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 DESIGNAR, os servidores e os discentes abaixo relacionados, para compor a Comissão 

Organizadora do evento “Arraiá da Diversidade” do Campus Canguaretama, conforme especificado a 

seguir: 

 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

Ana Neri da Paz Justino 2225203 Presidente 

Luanna Melo Alves 2639877 Membro 

Gracielle Cristine Farias Moura 1762563 Membro 

Viviane Alves de Oliveira 2141138 Membro 

Ana Beatriz Targino Ribeiro 20141194010042 Membro 

Monaliza Antonia de Oliveira 20141198080150 Membro 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

Márcio Adriano de Azevedo 

Diretor-Geral pro tempore em Exercício 

Del. Comp. Port. nº 327/2014-Reitoria/IFRN 

 







Usuário logado:
Maria Aparecida Vito da Silva

Órgão:
CANG - Campus Canguaretama

CAMPUS CANGUARETAMA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/06/2015 A 30/06/2015

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem
Período Trecho

Quantidade
Diárias

Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

001150/15

GILENE
MOURA
CAVALCANTE
DE
MEDEIROS

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional -
Convocação

15/06/2015 15/06/2015 Canguaretama
(RN)

Natal (RN) Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

15/06/2015 15/06/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 100,30 0,00 100,30

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 83,35

001171/15
NIVIA DE
ARAUJO
LOPES

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

05/06/2015 05/06/2015 Canguaretama
(RN)

Baía Formosa
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

05/06/2015 05/06/2015 Baía Formosa
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 32,38 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 56,12

001173/15
BRUNO DE
SOUZA
MAGGI

CANG IF RN NACIONAL Cancelada
Nacional - A
Serviço

05/06/2015 05/06/2015
Canguaretama
(RN)

Baía Formosa
(RN)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

05/06/2015 05/06/2015 Baía Formosa
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001175/15
NIVIA DE
ARAUJO
LOPES

CANG IF RN NACIONAL Cancelada
Nacional - A
Serviço

05/06/2015 05/06/2015
Canguaretama
(RN)

Baía Formosa
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

05/06/2015 05/06/2015 Baía Formosa
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001177/15
HELBER
WAGNER DA
SILVA

CANG IF RN INTERNACIONAL Concluída
Internacional -
Encontro/Seminário

08/06/2015 08/06/2015
Canguaretama
(RN) Natal (RN)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

08/06/2015 08/06/2015 Natal (RN)
Londres
(Reino Unido) Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

08/06/2015 12/06/2015 Londres
(Reino Unido)

Londres
(Reino Unido)

--- 4,0 4.614,34 0,00 4.614,34

12/06/2015 14/06/2015 Londres
(Reino Unido)

Natal (RN) Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

14/06/2015 14/06/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,0 4.614,34 0,00 4.614,34

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 84,96 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 4.529,38

001202/15
JOAS
FERREIRA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

10/06/2015 10/06/2015 Canguaretama
(RN)

João Câmara
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

10/06/2015 10/06/2015
João Câmara
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

23/10/25, 11:02 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3



Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem
Período Trecho

Quantidade
Diárias

Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

001203/15
NILSON
LISBOA
TEIXEIRA

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

10/06/2015 10/06/2015 Canguaretama
(RN)

João Câmara
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

10/06/2015 10/06/2015
João Câmara
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001220/15

JORGE
FELLIPHE
RODRIGUES
BARBOSA

CANG IF RN NACIONAL Cancelada
Nacional - A
Serviço

16/06/2015 16/06/2015
Canguaretama
(RN)

Senador
Georgino
Avelino (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

16/06/2015 16/06/2015
Senador
Georgino
Avelino (RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001222/15

JORGE
FELLIPHE
RODRIGUES
BARBOSA

CANG IF RN NACIONAL Cancelada
Nacional - A
Serviço

17/06/2015 17/06/2015 Canguaretama
(RN)

Pedro Velho
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

17/06/2015 17/06/2015 Pedro Velho
(RN)

Montanhas
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

17/06/2015 17/06/2015 Montanhas
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001224/15

JORGE
FELLIPHE
RODRIGUES
BARBOSA

CANG IF RN NACIONAL Cancelada
Nacional - A
Serviço

18/06/2015 18/06/2015
Canguaretama
(RN)

Tibau do Sul
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

18/06/2015 18/06/2015 Tibau do Sul
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001225/15

JORGE
FELLIPHE
RODRIGUES
BARBOSA

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

19/06/2015 19/06/2015
Canguaretama
(RN)

Espírito Santo
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/06/2015 19/06/2015
Espírito Santo
(RN) Jundiá (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

19/06/2015 19/06/2015 Jundiá (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001229/15
JOAS
FERREIRA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

16/06/2015 16/06/2015 Canguaretama
(RN)

Arês (RN) Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

16/06/2015 16/06/2015 Arês (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001230/15
JOAS
FERREIRA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

17/06/2015 17/06/2015 Canguaretama
(RN)

Vila Flor (RN) Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

17/06/2015 17/06/2015 Vila Flor (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

23/10/25, 11:02 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3



Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo Viagem
Período Trecho

Quantidade
Diárias

Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

001231/15
JOAS
FERREIRA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

18/06/2015 18/06/2015 Canguaretama
(RN)

Baía Formosa
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

18/06/2015 18/06/2015
Baía Formosa
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001232/15
JOAS
FERREIRA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Cancelada Nacional - A
Serviço

19/06/2015 19/06/2015 Canguaretama
(RN)

Goianinha
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

19/06/2015 19/06/2015
Goianinha
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001268/15
FABIANA
MELO DE
ARAUJO

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

18/06/2015 18/06/2015 Canguaretama
(RN)

Nova Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

18/06/2015 18/06/2015
Nova Cruz
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 105,75 0,00 105,75

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,80

001296/15
ALYSSON
ESPEDITO
DE MELO

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

28/06/2015 01/07/2015
João Pessoa
(PB) Ilhéus (BA) Aéreo 3,0 531,00 414,35 945,35

01/07/2015 02/07/2015 Ilhéus (BA)
Retorno para
João Pessoa
(PB)

Aéreo 1,0 177,00 410,35 587,35

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,0 708,00 824,70 1.532,70

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 224,16 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.403,54

001301/15

FRANCISCO
DO
NASCIMENTO
LIMA

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

28/06/2015 01/07/2015
João Pessoa
(PB) Ilhéus (BA) Aéreo 3,0 531,00 414,35 945,35

01/07/2015 02/07/2015 Ilhéus (BA)
Retorno para
João Pessoa
(PB)

Aéreo 1,0 177,00 410,35 587,35

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 4,0 708,00 824,70 1.532,70

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 224,16 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.403,54

001325/15
CLARISSA
SOUZA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Concluída Viagem a serviço.

25/06/2015 25/06/2015
Canguaretama
(RN)

Ipanguaçu
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

25/06/2015 25/06/2015 Ipanguaçu
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

001326/15
ISAAC SAMIR
CORTEZ DE
MELO

CANG IF RN NACIONAL Concluída Viagem a serviço.

25/06/2015 25/06/2015 Canguaretama
(RN)

Ipanguaçu
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

25/06/2015 25/06/2015
Ipanguaçu
(RN)

Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

Sub-Total Geral 20,5 7.563,89 1.649,40 9.213,29

Total (R$) 8.566,43

23/10/25, 11:02 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3





1

Matricula Servidor Data de Início Data de Término Total de Dias Afastamento

1827395 Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes 29/06/2015 29/06/2015 1 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

1881986 Helber Wagner da Silva 08/06/2015 14/06/2015 7 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus - EST

1566789 Bruno de Souza Maggi 17/06/2015 21/06/2015 5 0086 - Lic. Paternidade - EST

2775170 Eberton da Silva Marinho 08/09/2014 08/03/2016 30 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado

1812958 Anaclea de Souza Cruz 19/05/2015 02/06/2015 15 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1812958 Anaclea de Souza Cruz 03/06/2015 05/06/2015 3 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1102981 Valdelucio Pereira Ribeiro 14/05/2015 12/07/2015 30 0081 - Lic. Capacitação - EST

1315417 Ana Monica de Britto Costa 20/06/2015 30/09/2016 30 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva 17/05/2015 13/09/2015 30 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

2150897 Nilson Lisboa Teixeira 12/06/2015 12/06/2015 1 0054 - Doação de Sangue - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 02/05/2015 30/06/2015 30 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST

2225468 Paula Wabner Binfare 05/06/2015 14/06/2015 10 0041 - Afas. Viagem /Serv Fora do País Com Ônus Limitado - EST

1798811 Yuri Pontes Henrique 05/06/2015 05/06/2015 1 0054 - Doação de Sangue - EST

1795981 Maria das Gracas Oliveira de Sousa 24/06/2015 24/06/2015 1 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pesssoa da Família - EST

Afastamentos - por mês




